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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att folkrörelsebiståndet och 

arbetet för mänskliga rättigheter ska prioriteras i Sveriges biståndspolitik och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Trots framsteg under de senaste decennierna lever miljontals människor fortfarande i 

fattigdom, och endast en minoritet av världens befolkning lever i en demokrati. Sveriges 

biståndspolitik har länge fokuserat på att främja fred, välstånd och demokrati i världen. 

Dessa värden står idag inför stora hot och utmaningar på grund av globaliseringens 

ojämlika effekter, klimatförändringar. I denna situation har Sverige valt att minska sin 

budget till svenska biståndsorganisationer.  

Demokratin är på tillbakagång i flera delar av världen, medan multinationella företag 

agerar utan tillräcklig hänsyn till mänskliga rättigheter och miljö. Global uppvärmning 

försvårar utvinningen av naturresurser, vilket leder till fattigdom, social oro och 

politiska konflikter.  

Globaliseringen är en realitet, men dess nuvarande form har skapat stora klyftor 

mellan ekonomiska vinnare och förlorare. För att minska dessa klyftor och bygga en 
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mer rättvis värld krävs en starkare jämlikhetspolitik där Sveriges bistånd spelar en 

central roll.  Ett minskat bistånd underminerar Sveriges förmåga att främja demokrati 

och välstånd i utsatta regioner, vilket riskerar att skapa nya konflikter och 

flyktingströmmar.  

Fackföreningar har historiskt visat sig vara effektiva pådrivare för att bekämpa 

fattigdom och höja levnadsstandarden genom att fördela makt och resurser till arbetare. 

På samma sätt är politiska civilsamhällesorganisationer och fackföreningar världen över 

avgörande aktörer för att uppnå långsiktig jämlikhet och demokrati. Deras arbete 

behöver fortsatt stöd genom ett stärkt fokus på folkrörelsebistånd och mänskliga 

rättigheter inom Sveriges biståndspolitik.  
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